“Gabinete Vereador Ernaninho”
INDICAÇÃO

Nº. 1171/2010

“Solicito  ao  Executivo,  em  caráter  de  urgência,
troca de lâmpadas queimadas nas Ruas: Da Olaria,
José Braz viela  1,  Trav.  Mário de Souza Prado e
Trav. José Miguel, no Bairro Olaria”.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA
ao Exmo. Senhor Prefeito, o empenho de Vossa Excelência junto ao setor competente,
para que torne possível  a troca de lâmpadas queimadas nas Ruas: Da Olaria,  José
Bráz viela 1, Trav. Mário de Souza Prado e Trav. José Miguel,  no Bairro Olaria.

JUSTIFICATIVA: A medida é de suma importância, uma vez que há
várias lâmpadas queimadas nas vias públicas em questão e os locais  tem um fluxo
considerável  de  veículos,  ciclistas  e  pedestres  e  com  as  trocas  de  lâmpadas
queimadas a comunidade terá mais segurança para transitar nas ruas.

                                 Plenário da Câmara Municipal, SALA VEREADOR ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 25 de novembro de 2010.

ERNANE PRIMAZZI
“ERNANINHO”

VEREADOR